[image: image1.png]iR I N

行政〔2007〕114号

[image: image2.png]

关于印发《温州大学教学业绩计算及奖励办法》的

通    知
各部门，各学院：
《温州大学教学业绩计算及奖励办法》已经2007年5月10日第12次校长办公会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

二○○七年五月十六日

主题词：教学业绩  计算  奖励  办法  通知
	 温州大学校长办公室                    2007年5月16日印发

温州大学教学业绩计算及奖励办法

第一章 总  则

第一条  为进一步加强教学基本建设，落实高等学校教学工作中心地位，充分调动教师投身教学工作积极性和创造性，切实提高教学质量，根据我校实际，特制定本办法。
第二条 本办法所指的教学业绩是指教师所取得的各类教学成果和项目。

第三条 教学业绩计算和奖励的各类教学成果和项目，应以“温州大学”名义申报或结题，否则不予记分或奖励。

第二章  教学业绩计分和奖励范围
第四条 教学业绩计分和奖励范围
1.获得各类教学基本建设项目和奖项（教学成果奖、教学名师奖、教学优秀奖、教育教学研究与改革项目、专业与课程建设、教材建设等）。

2.获得教学实验室基本建设项目。

3.指导学生获得各类学生学科竞赛奖项。
4.由教务处负责申报立项、结题或获奖的其他项目。

5.教学科研论文（业绩分按科研处计算办法计）。
第五条 教学业绩计分及奖励标准详见附件。

第三章 教学业绩奖励发放程序
第六条 申报教学业绩奖励者需完成学校规定或学校安排的本年度课程教学工作量，否则不予申报。
第七条 教师个人申报填表，并提供有关能反映本人教学业绩的材料原件及复印件，学院汇总后统一向教务处申请登记。教务处对申报者的内容进行逐项复核后，于学年末核算公布。

第八条 教学业绩计算和奖励，每学年统计、发放一次，同一名称的项目，其奖励标准就高计算一次。

第九条 教学业绩奖励每当量分值为1000元，同一项目的奖励标准另有文件规定的按有关文件就高奖励一次，教学业绩分按本办法计算。

第十条 教学业绩奖励由学校全额承担，计财处发放。其中有建设期的项目需结题验收后，一次性发放所有奖励。

第十一条  凡属团体合作项目的奖励计分均由第一负责人根据团体成员的业绩和贡献自行分配，其中项目负责人应占到总奖励分值的10-15%。

第四章  附　则

第十二条 本办法中未做明确规定的其它项目和奖励的计分标准，由学校教学委员会审定。

第十三条 对项目和奖励级别有异议的，由学校教学委员会裁定。

第十四条 本方案自2007年3月1日起实施。

第十五条 本方案经学校教学委员会通过后，由学校授权教务处负责解释。

附件：温州大学教学业绩计分及奖励标准

附件

温州大学教学业绩计分及奖励标准
	  项目等级

奖励项目
	国家级
	省部级
	地(市)级
	校级

	教学成果奖
	特等奖
	一等奖
	二等奖
	一等奖
	二等奖
	特等奖
	一等奖
	二等奖
	特等奖
	一等奖
	二等奖

	300
	200
	100
	60
	20
	6
	5
	3
	6
	5
	3

	教学名师奖

教学优秀奖
	50
	30
	教学名师
	教学优秀奖
	教学名师
	教学优秀奖

	20
	10
	20
	10

	教材建设
	独立完成
	主编
	独立完成
	主编

	独立完成
	主编

	20
	10
	10
	5

	5
	3

	优秀教材
	独立完成
	主编
	独立完成
	主编

	独立完成
	主编

	20
	10
	10
	5

	5
	3

	教育教学

改革与

研究项目
	80
	30
	5
	重点项目
	一般项目

	5
	3

	重点专业
	500
	300
	200
	品牌
	特色

	200
	200

	精品课程

建设项目
	150
	50
	5
	精品课程群
	精品课程

	10
	5

	专业实验室建设
	200
	100

	50

	实验室标准化建设

	30

	实验教学

示范中心
	300
	150

	50

	优秀实验室开放项目负责人

	3

	指导学生学科竞赛获奖
	一等奖
	二等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	8
	4
	1.5
	0.9
	0.6
	0.45
	0.3
	0.15
	0.45
	0.3
	0.15

-2-

-1-